



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Osvald Helmuths Vej 4  
Postboks 250  
2000 Frederiksberg

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

**Lemming & Eriksson Rådgivende  
Ingeniører A/S**

**Årsrapport 2013/14**

**Til Erhvervsstyrelsen**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 2. juli \_\_\_\_\_ 20\_\_14\_\_

\_\_\_\_\_  
Steen Møller Sørensen  
*dirigent*

CVR-nr. 12 14 18 90  
203400 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. april - 31. marts	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

Lemming & Eriksson Rådgivende Ingeniører A/S  
Bag Haverne 20  
4600 Køge

Telefon: 56 65 28 40  
Telefax: 56 65 28 39  
Hjemmeside: [www.lemming-eriksson.dk](http://www.lemming-eriksson.dk)

CVR-nr.: 12 14 18 90  
Stiftet: 1. maj 1988  
Hjemstedskommune: Køge  
Regnskabsår: 1. april - 31. marts

### Bestyrelse

Jan Ankjær Sørensen (formand)  
Steen Møller Sørensen  
Lars B. Carstensen  
Rene Brunhøj Olesen

### Direktion

Steen Møller Sørensen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 2. juli 2014 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er teknisk rådgivning og bistand i forbindelse med projektering af nybyggeri, renovering, ombygning og tilbygning af privat og offentligt byggeri.

#### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen ligger 12 % under sidste års niveau, og der er realiseret et underskud på 2.658 tkr. efter skat.

Årets resultat bærer præg af et første halvår med alvorlige udfordringer, blandt andet som følge af udskydelsen af projekteringen af et stort projekt fra april til november 2013, hvor det ikke var muligt umiddelbart at omallokere ressourcer til andre projekter.

Derudover har en samarbejdspartners konkurs medført en hensættelse til tab på 635 tkr.

Der har været arbejdet intensivt med optimeringen af projektledelsen, hvilket har ført til en positiv udvikling, som har bidraget til en betydelig forbedring af resultaterne i sidste halvår af 2013/14.

Resultatet og omsætningen betragtes som utilfredsstillende.

#### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for regnskabsåret 2013/14.

#### Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet har i sidste halvår af 2013/14 haft en usædvanlig god tilgang af nye opgaver, dels fra eksisterende kunder og dels fra vundne konkurrencer, hvilket betyder, at ordrebeholdningen ved indgangen til regnskabsåret 2014/15 er på et historisk højt niveau.

Baseret på den positive udvikling i sidste halvdel af 2013/14 forventes en væsentligt forbedret indtjening på de enkelte projekter i det kommende regnskabsår.

Der forventes i det kommende regnskabsår en øget omsætning og et positivt resultat, mindst på linje med de bedste år i selskabets historie.

## Årsregnskab 1. april - 31. marts

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2013/14	2012/13
<b>Honorarindtægter</b>	1	24.102	27.457
Underrådgivere		-1.435	-1.663
Andre eksterne omkostninger		-5.031	-4.034
<b>Bruttoresultat</b>		17.636	21.760
Personaleomkostninger	2	-20.587	-20.202
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		-369	-362
<b>Resultat af primær drift</b>		-3.320	1.196
Finansielle indtægter		4	2
Finansielle omkostninger	3	-153	-81
<b>Årets resultat før skat</b>		-3.469	1.117
Skat af årets resultat	4	811	-279
<b>Årets resultat</b>		-2.658	838

### Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret		0	830
Overført resultat		-2.658	8
		-2.658	838

## Årsregnskab 1. april - 31. marts

### Balance

tkr.	Note	2013/14	2012/13
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5		
Software		374	610
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6		
Indretning af lejede lokaler		27	46
Driftsmateriel og inventar		48	138
		75	184
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		449	794
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.502	4.229
Igangværende arbejder	7	3.541	3.203
Udskudt skat		327	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		12	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	29
Tilgodehavende selskabsskat		65	113
Andre tilgodehavender		247	559
Periodeafgrænsningsposter		1.971	2.005
		10.665	10.138
<b>Værdipapirer</b>		6	4
<b>Likvide beholdninger</b>		662	22
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		11.333	10.164
<b>AKTIVER I ALT</b>		11.782	10.958

## Årsregnskab 1. april - 31. marts

### Balance

tkr.	Note	2013/14	2012/13
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		1.369	1.369
Overført resultat		-1.272	1.386
Foreslået udbytte		0	830
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>97</u>	<u>3.585</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udsudt skat		0	486
Andre hensatte forpligtelser		458	345
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>458</u>	<u>831</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Langfristede gældsforpligtelser	9	104	236
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld		132	124
Kreditinstitutter		0	219
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7	2.834	673
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.479	1.448
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.092	0
Anden gæld		5.586	3.842
		<u>11.123</u>	<u>6.306</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>11.227</u>	<u>6.542</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>11.782</u>	<u>10.958</u>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	10		
<b>Nærtstående parter</b>	11		

## Årsregnskab 1. april - 31. marts

### Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. april 2013	1.369	1.386	830	3.585
Udloddet udbytte	0	0	-830	-830
Overført, jf. resultatdisponering	0	-2.658	0	-2.658
<b>Egenkapital 31. marts 2014</b>	<b>1.369</b>	<b>-1.272</b>	<b>0</b>	<b>97</b>

## Årsregnskab 1. april - 31. marts

### Noter

tkr.	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
<b>1 Honorarindtægter</b>		
Honorarindtægt, afsluttede sager	25.959	28.138
Forskydning, igangværende arbejder	<u>-1.857</u>	<u>-681</u>
	<u>24.102</u>	<u>27.457</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	18.578	18.155
Pensioner	961	981
Andre omkostninger til social sikring	251	262
Øvrige omkostninger til personale	<u>797</u>	<u>804</u>
	<u>20.587</u>	<u>20.202</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	40	23
Renter, bank	68	39
Renter, øvrige	<u>45</u>	<u>19</u>
	<u>153</u>	<u>81</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	108
Årets regulering af udskudt skat	-839	176
Effekt af skatnedsættelse	14	0
Regulering vedrørende tidligere år	<u>14</u>	<u>-5</u>
	<u>-811</u>	<u>279</u>



## Årsregnskab 1. april - 31. marts

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Software
Kostpris 1. april 2013	707
Ned- og afskrivninger 1. april 2013	97
Afskrivninger	236
Ned- og afskrivninger 31. marts 2014	333
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2014</b>	<b>374</b>

#### 6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indregning af lejede lokaler	Drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. april 2013	400	2.058	2.458
Årets tilgang	0	25	25
Kostpris 31. marts 2014	400	2.083	2.483
Ned- og afskrivninger 1. april 2013	354	1.920	2.274
Afskrivninger	19	115	134
Ned- og afskrivninger 31. marts 2014	373	2.035	2.408
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2014</b>	<b>27</b>	<b>48</b>	<b>75</b>

tkr.	2013/14	2012/13
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Specifikation af igangværende arbejder for fremmed regning:		
Salgsværdi	52.955	55.910
Modtagne acotobetalinge	-52.248	-53.380
	707	2.530
Igangværende arbejder indregnes således:		
Tilgodehavender	3.541	3.203
Kortfristede gældsforpligtelser	-2.834	-673
	707	2.530

## Årsregnskab 1. april - 31. marts

### Noter

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
tkr.		
<b>8 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 958.000 stk. a nom. 1 kr.	958	958
B-aktier, 411.000 stk. a nom. 1 kr.	<u>411</u>	<u>411</u>
	<u>1.369</u>	<u>1.369</u>

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening.

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Af selskabets langfristet gæld forfalder 0 kr. til betaling senere end 5 år efter regnskabsårets udløb.

### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

De samlede husleje- og leasingforpligtelser udgør 770 tkr. pr. 31. marts 2014, hvoraf den del, der forfalder efter mere end 1 år, udgør 602 tkr. Leje- og leasingforpligtelser omfatter kontorlokaler og driftsmateriel. Den sidste kontrakt udløber i regnskabsåret 2016/17.

Selskabet er part i enkelte voldgiftssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager ikke vil påvirke selskabets økonomiske situation.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Sorbus Holding ApS. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

### 11 Nærtstående parter

Lemming & Eriksson Rådgivende Ingeniører A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Sorbus Holding ApS, Blåhøjvej 10, 4600 Køge

SMS Holding ApS, Grootsvej 9, 2680 Solrød Strand

LRX Holding ApS, Gildringeparken 20, 4690 Haslev